
Dosen  :  ENDANG PUJIASTUTI 

Matakuliah  :  REKAYASA PERANGKAT LUNAK (956) 

SKS  :  4 

Kelas  :  11.5A.10 - 11504 

Jumlah Mahasiswa  :  20 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 en2-j1 
21 September 

2023 
Perangkat Lunak dan 

Rekayasa Perangkat Lunak 

menjelaskan tentang perancangan 
perangkat lunak beserta diskusi tentang 
pegembangan-pengembangan pl yang 
ada lingkungan sekitar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:36:55  

Keluar: 

10:48:50  

2 en2-j1 5 Oktober 2023 
Model Proses 

Pengembangan Perangkat 
Lunak 

menjelaskan tentang model proses 
pengembangan perangkat lunak serta 
studi kasus membuat rancangan 
pengembangan perangkat lunak 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:36:04  

Keluar: 

10:39:33  

3 en2-j1 12 Oktober 2023 
Kebutuhan Perangkat 

Lunak 

menjelaskan tentang kebutuhan 
mengembangkan pl di lingkungan 
perusahaan 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:36:55  

Keluar: 

10:37:45  



4 en2-j1 19 Oktober 2023 Konsep Perancangan 
menjelaskan tentang konsep 
mengembangkan perangkat lunak 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:33:54  

Keluar: 

10:39:33  

5 en2-j1 26 Oktober 2023 
Pemodelan Sistem dengan 

Uml Bagian 1 

menjelaskan tentang pemodelan sistem 
dengan uml use case diagram sequence 
diagram activity diagram serta 
memberikan contoh kasus 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:34:14  

Keluar: 

10:41:10  

6 en2-j1 (kp) 28 Oktober 2023 
Pemodelan Sistem dengan 

Uml Bagian 2 

melanjutkan penjelasan dari pertama 5 
tentang pemodelan sistem dengan uml 
class diagram component diagram 
deployment diagram serta memberikan 
contoh kasus 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:36:55  

Keluar: 

10:48:34  

7 en2-j1 02 November 2023 Quiz Review 

review materi tentang pemodelan 
sistem dengan uml latihan membuat 
uml kelompok behavioral diagrams studi 
kasus mesin atm 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:36:59  

Keluar: 

10:38:15  

  



8 en2-j1 11 October 2023 (UTS) UTS berjalan dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:42:38  

Keluar: 

10:37:43  

9 en2-j1 16 November 2023 
Perancangan Berorientasi 

Objek 

menjelaskan tentang perancangan pl 
berbasis objek karakter dari objek 
beserta contoh penerapan objek pada pl 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:38:39  

Keluar: 

10:36:20  

10 en2-j1 23 November 2023 Desain Arsitektur 
menjelaskan tentang desain arsitektur pl 
beserta contoh penerapan objek pada pl 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:33:02  

Keluar: 

10:39:09  

11 en2-j1 30 November 2023 Perancangan Aplikasi Web 
menjelaskan tentang perancangan 
aplikasi web serta latihan membuat 
rancangan web 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:42:38  

Keluar: 

10:37:43  

  



12 en2-j1 7 Desember 2023 
Pengujian Perangkat 

Lunak 
menjelaskan tentang pengujian pl 
beserta case melalui video pembelajaran 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:31:09  

Keluar: 

10:46:02  

13 en2-j1 14 Desember 2023 Pengujian Aplikasi Web 

penjelasan pengujian aplikasi pl berbasis 
web melalui video pembelajaran yang 
disimak oleh mahasiswa kemudian 
mahasiswa membuat resume dari video 
tersebut 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:31:09  

Keluar: 

10:49:31  

14 en2-j1 21 Desember 2023 
Implementasi dan 

Pemeliharaan 

penjelasan terkait implementasi dan 
pemeliharaan pl mengulas project 
kelompok yang wajib dikumpulkan pada 
pertemuan 15 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:31:34  

Keluar:  

15 en2-j1 4 Januari 2024 Quiz Review 
quis dan pengumpulan projek dalam 
bentuk makalah pada my elnusa 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:34:54  

Keluar: 

10:46:53  

  



16 en2-j1 12 Januari 2024 (UAS) UAS berjalan dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:31:09  

Keluar: 

10:49:31  

 

 

  



 Presensi Kelas 11.5A.10 
 

 No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11211024 Caroko 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

2 11211107 Siti Daniah Fauziah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 11211250 Muhamad Irfan 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 12 

4 11211302 Radja Zikri Adamullah 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 12 

5 11211303 Billie Jonathan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 11211474 Feby Putri Herdiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 11211478 Arda Setyo Putri Augtalita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 11211488 Ardian Bahri Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 11211517 Wahyu Qisty Nur Fadhilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 11211518 Nanin Julydar Eldida 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

11 11211550 Raihan Sabarudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 11211671 Awaluddin Togar 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

13 11211684 Dhea Marezkha Alexandra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

14 11211688 Rahma Atila Sukmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 11211701 Feby Farhan Nabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 11211729 Aldhan Wicaksono Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17 11211730 Farell Octariandy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 11211767 Venalisty Tewongku 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19 11211814 Indri Wulandari 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 11212761 Rivan Septyan 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

Jumlah hadir 18 19 18 18 19 15 19 19 18 19 19 16 18 19 15 19   

  



Penilaian Mahasiswa Kelas 11.5A.10 
 

 NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

1 11211024 Caroko 90 96 93 75 A 

2 11211107 Siti Daniah Fauziah 92 96 100 92 A 

3 11211250 Muhamad Irfan 84 82 71 70 B 

4 11211302 Radja Zikri Adamullah 76 80 71 60 B 

5 11211303 Billie Jonathan 24 90 100 100 B 

6 11211474 Feby Putri Herdiana 94 88 100 96 A 

7 11211478 Arda Setyo Putri Augtalita 92 98 100 92 A 

8 11211488 Ardian Bahri Putra 20 92 100 100 B 

9 11211517 Wahyu Qisty Nur Fadhilah 90 94 100 96 A 

10 11211518 Nanin Julydar Eldida 84 76 93 95 A 

11 11211550 Raihan Sabarudin 96 90 100 92 A 

12 11211671 Awaluddin Togar 88 86 93 92 A 

13 11211684 Dhea Marezkha Alexandra 90 88 93 65 A 

14 11211688 Rahma Atila Sukmawati 76 86 100 87 A 

15 11211701 Feby Farhan Nabila 100 94 100 100 A 

16 11211729 Aldhan Wicaksono Putra 88 92 93 95 A 

17 11211730 Farell Octariandy 94 92 100 96 A 

18 11211767 Venalisty Tewongku 90 52 93 99 A 

19 11211814 Indri Wulandari 0 0 0 0 E 

20 11212761 Rivan Septyan 22 42 86 70 C 

 


